

Tarih: 3 Ekim 1981 Cumartesi

"TKP'nin SESİ": GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

Haberler: Yazan: Nec./Zy. Spikerler: Nec.

1. Pahalılıktan ötürü köylü gübre kullanamazken ,gübre ihraç ediliyor
2. "Hani büyük zam yoktu?" yazısında Oktay Ekşi şöyle diyor:
3. CHP gençlik kolu başkanını öldüren faşistin idamı cezası onaylandı
4. dı
5. Çorum'da CHP eski parlamenterleri gözaltına alındı
6. Kürdistan'da sivil polisler halkı tahrik ediyor
7. Karakol komutanı,istediği rüşveti vermiyen bir kişiyi tutuklattı
8. İlerici öğretmenlere karşı yeni bir kırıma hazırlanılıyor
- 9.
- 10.
- 11.
- 12.

YORUM: Demokrasiyi yeniden kurma sözleri ve 274-275 sayılı yasalardaki değişiklik önerileri /Em./ Öm.

YORUM: Yazan: Şerf. Spiker: Öm.

Başlığı: Yazı: Ulusu'nun Kürdistan gezisi

Konusu: /Kürtçe yayın/

YAZILAR:

Yazan: Spiker:

1. "Kızıl çizgi edebiyatı" (Eng.) Ö. ve Den.
2. Kapitalizmin genel bunalımı derinleşiyor (Öm.) Den.
3. Müzik
4. Tanıtma Yazısı: "Barış ve sosyalizm sorunları" dergisinin Ekim sayısı çıktı /Erc./ Den.

Yazı: "TKP'nin Sesi"

Bir süredir, radyomuzun yayınlarında Türkiye basınında sistemli yürütülen barış ^{ve} yumuşama düşmanı, ^{yanı} Amerikan yönetiminin saldırgan politikası ~~kasıxx~~ doğrultusundaki anti-sovyet yazı ve yorum kampanyası üzerinde duruyoruz. D.D., günlük yayınların yoğunluğu nedeniyle, bu sorulu yanıtli programa kısa bir ara verdik. Ama bugün, kaldığımız yerden devam ediyoruz: Bugün önemli bir konuyu ele alıyoruz:

"KIZIL ÇİZGİ EDEBİYATI"

Soru: Bir süredir Türkiye ^{de parisi} (basını), barışı savunanlar ⁱ ~~ve~~, silahsızlanma isteyenler ~~ve~~, nükleer bir savaşın yolaacağı yıkımdan söz edenler ~~ve~~ ^{"konutist"} ^{yada} ~~TKP üyesi~~ olmak, ~~TKP çizgisinde olmak, ya da~~, "kızıl çizgi" ^{de} olmakla suçlanmaya başladı. Bu, yalnızca Türkiye'ye mi özgüdür?

Manıt: Hayır. Nasıl ki, nötron bombasına övgü düzenler, Türkiye ^{de} ~~ve~~ dışarda aynı telden ses çıkartıyorlarsa, bu da öyledir. ~~Ülkemizde, askersel bir~~

Federal Almanya'da keshaca
~~Batı Avrupa~~ da, ~~1~~ tank tümenine komuta etmiş ~~F. Alman~~ general ~~Bastian~~, NATO generallerinden ^{İtalyan} ~~Nino Pasti~~ için de ~~xxx~~, Batı Avrupa'ya yeni Amerikan roketlerinin yerleştirilmesine karşı çıkan önemli politikacılar da aynı biçimde "komünist", ya da "Moskova uşağı" olarak nitelendiriliyor ^{mak} ~~istiyor~~ ^{isteniyor}.

Soru: Neden başka bir şey denmiyor da, "komünist", ya da "kızıl" deniliyor?

Yanıt: Nedeni gayet basit. Emperyalist propaganda merkezleri, anti-komünis önyargılardan, kendi elleriyle yaygınlaştırdıkları anti-sovyetizmden ^{şimdi} bu şekilde ~~da~~ yarar sağlamayı umuyor.

Soru: Peki, yararı oluyor mu?

Yanıt: Hayır. F.Alman Generali Gert Bastian ^{böyksi suçlamaları, "ilkel,} ~~bunun~~ "basit, modası ^{televizyonla asıklaştı.} geçmiş" bir suçlama olduğunu ~~söylüyor~~ ^{dedi}. Ülkemizde de aynı şekilde barışı savunan, Türkiye topraklarının, nükleer bir savaşta, ~~onun~~ üzerinde yaşayan

larla birlikte kavrulmasının önüne geçmek isteyen yurtsever yazarlar, ^{böylece} ~~bu tür~~ ^{Herkes} "modası geçmiş" suçlamalara gereken yanıtı verdiler.

Evet, komünistler, barış davasının ardıcıl savunucularıdır. Çünkü onlar, yalnız bugünüⁿ değil, yarınıⁿ da sorumluluğunu taşıyorlar. Ama, barışın, yumuşamanın korunmasını, silahsızlanmanın zorunluluğunu söyleyenler, ^{gösteren-}

^{ler} bugün yalnız komünistler midir? Kuşkusuz hayır. "Amerikan "çevik kuvvetleri"ne Türkiye'de olanak tanınması, ülkeyi emperyalist bir serüvene sürükleyecektir. ^{"denkliği")} Bu, iki kere iki eşittir dörttür. Doğruları

^{Komünistler, Bteki yurtseverler bu gerçeği dile getirdiklerinde} söyleyen herkes, Bu, doğrudur. Ama gelin görün ki, iki kere ikinin beş ^{elbette "komünist" olmuyorlar. Ama, yüceltilikle halkımıza 2 kere 2'nin beş etmediğini,} ettiğini iddia edenler, örneğin notron bombasının pek de yararlı ^{Amerikan çevik kuvvetlerinin Türkiye'ye yalnızca felâket getireceğini hayal ediyorlar.} olduğunu savunanlar, bu doğruyu söyleyen herkesi hedef alacaktır. ^{Tabii bu, en Amerikana, işbirlikçi çevrelerin işine gelmiyor.}

Soru: Neden "komünizm" ya da "kıızıl çizgi" gibi nitelermelere başvurulur? ^{ner?} masının başkaca amaçları nedir?

Yanıt: ~~Bunun da nedeni basit.~~ Yıllardır durup durup işledikleri

NATO, Mayıs 1981 dönemi toplantılarında, barış hareketini bölme kararı aldı. Birtümükiler de şimdi bunu Türkiye sınırında uygulamaya kalkıyorlar.

anti-komünizmin, anti-sovyetizmin meyvalarını dermek istiyorlar. ~~En önemlisi de,~~ ilerici, yurtsever güçlerin kararlı, bilinçli bir biçimde Amerikan yönetiminin dayatmalarına karşı durmalarına son vermek, ulusal demokratik güçleri bölmek, birbirinin karşısına çıkartıp, oldu bittiler yaratmak istiyorlar.

Soru: Bir de dünya çapında barış hareketini, nükleer bir felaketin önüne geçilmesi için çaba sarfeden güçleri sözümona küçümsemek için "Moskova'nın orkestrasyonu" ~~diyorlar~~ ^{deniliyor}. Örneğin, Metin Toker böyle diyor. Nazlı Ilıcak benzer şeyler söylüyor. Sezai Orkunt da aynı biçimde yazıyor. Hatta, bunlar, barışın savunulmasını "hayalcilik" olarak nitelendirmeye çaballıyorlar.

Yanıt: ^{Evet, gerekleri} Sovyetler Birliği, barışın en ardıcıl savunucusu olan ülkeler ^{bu başında}.

^{geliyor.} BM'in son toplantısında Sovyet dışişleri bakanı kalktı, "ilk kez nükleer silaha başvuran devlet ya da devlet adamını gelin birlikte mahkum edelim dedi. Bu tutum, 150'nin üzerinde devletin temsilcisinin hazır bulundukları

bu uluslararası forumdaki açıklama,Sovyetler Birliği'nin barışın korunması için titiz ve sorumlu çabalarına en iyi ve en somut örnektir. NATO,Avrupa'da "sınırlı" bir nükleer savaşla sosyalizmi yok edebileceğm hayalini kuruyor.Yalnız orta menzilli silahlar konuşsa bile, Belçika,F.Almanya,Hollanda,Avusturya,Macaristan,İtalya,Demokratik Almanya ilk etapta haritadan silineceklerdir.Arkadan kıtalararası füzeler kullanılacaktır.Sonrası işe bilinmiyor.Amerikan atom silahları nın depolandığı Türkiye,böylesi bir çatışma dışında kalabilir mi? İşin en ilginç tarafı,nötron bombasının da işin içine katıldığı böyle bir nükleer felakett,bizdeki nötron tüccarlarını da yok edecektir. Örneğin,ABB başkanının savunma danışmanı Komer'i kabul ettiği yalısında bir Nazlı Ilıcak daktilosu başında eriyip gidecektir.Ama daktilosuna taktığı kağıtta,bir sonraki gün yayınlanmasını düşündüğü "nötron bombası gereklidir" başlıklı yazı,acı acı gülecektir.Diyeceğimiz şu:

Bir termo nükleer savaş,kimseyi "komünist","sosyalist",sosyal demokrat" ya da Amerikan yanlısı,gerici,faşizm dostu diye ayırma^{yacaktır}.Bu nedenle gerek Avrupa'da,gerek dünyanın öteki bölgelerinde barış savaşımı yeni boyutlar kazanarak güçleniyor.Hayalciliğe^{k denmesinde} gelince.1978 yılında nötron bombasına karşı kampanya,başarıyla sonuçlandı.Carter,üretim kararını ^{makamında kaldı} kaldırdı.1975'de Helsinki Sonuç Belgesi "şıp" diye mi imzalandı?Avrupa' da yüzbinlerce insan harekete geçti de bu belge öyle sonuçlandı.

Soru:"Kızıl çizgi" edebiyatına başvuranlar,bilindiği gibi,nötron bomba sının da en ateşli savunucularındandır.Çok şeyler söyleniyor.Adam ^{öldürür} öldürür,temiz bombadır,silaha karşı üstün bir silahla gitmek gerekir gibi sözler ediliyor.

Yanıt: Bu konuyu da önümüzdeki yayında,bu dizinin son ^{unda} ~~prag~~ ele alalım.

Yazı:

TEK' nin SESİ

3.10.981.ÖM.

KAPİTALİZMİN GENEL BUNALIMI DERİNLEŞİYOR;

Uluslararası tekellerin basını günlerden beri alarm çanları çalıyor. "Londra borsasında kara Pazartesi", "Banka tahvilleri düşüyor", Regin hükümetinin planlarına duyulan boşnatsuzluk para borsalarını allak-bullak ediyor" başlıkları batı basının sayfalarından inmiyor.

Frankfurter Rundschau gazetesi, bu gelişmeyi "yeni bir kaos dalgası" olarak niteliyor. Bu kaos dalgası,

Nüyorktan, Honkonga, Frankfurta kadar tüm batı borsalarını etkisi altına almış bulunuyor. *İşte ve dünya bankası topluluklarında kapitalist ekonomisi içinde bulunduğu derin bunalım, konuşuloran ana konusunu oluşturuyor.*

Bu kaos nasıl ortadan kalkacak? Batının finans merkezleri bu soruya yanıt getiremiyorlar. Getiremezler, çünkü onların politikası yüksek taksit karlıları temeline dayanıyor. Emekçiler üzerinde sömürüyü arttırma onların sosyal haklarını kısıtlamak, dünyaya egemen olma peşinde koşma ve korkunç silahlanmayı tirmandırmak: işte emperyalizmin

ıçyüzü. Batı ekonomisinde bunalımın görülmemiş boyutlara ulaşmasının temelinde de işte bu nedenler yatıyor.

NATO üyesi devletler, son 20 yıl içinde silahlanma için 3,5 trilyon dolar harcadılar. Pentagonun 1982 yılı bütçesi 226 milyar dolar olarak saptandı. Bu silahlanma politikası devletler dev tekeller karşısında yeni yeni borçlanmalara sürükleniyor. Bütçe ^açıkları yıldan yıla artıyor. Örneğin, ABD'nin gelecek yıl için bütçe ^açığının 60-80 milyar dolar arasında ^{ile} ~~olacağı~~ hesaplanıyor. Korkunç silahlanmanın sebep olduğu bu açıkları kapatmak için emperyalist devletler emekçileri kemerleri sıkmaya zorluyorlar. Onların sosyal haklarına el atıyorlar. Reagan yönetimi silahlanma harcamalarını bir yıl öncesine kıyasla 50 milyar dolar arttırdı. Buna karşılık emekçilerin sosyal haklarından 30 milyar dolar kısıtlama yaptı.

Tekellerin ve emperyalist devletlerin ekonomik bunalımdan çıkmak ve silahlanmayı tırmandırmak için emekçilerin sosyal kazanımlarına yönelttikleri saldırılar, kapitalist ülkeler işçi sınıfının, en geniş emekçi kesimlerinin yoğun direnişleriyle karşılaşılıyor. İşçi sınıfının örgütlülüğü ve aktifliği giderek artıyor. Amerikada yarım milyon emekçinin Rıgın yönetiminin politikasına protesto etmek için sokaklara dökülmesi, bunun somut bir kanıtıdır. İtalya, Batı Almanya, İngiltere, Fransa, tüm batı dünyası yığınsal direnişlere sahne oluyor. Emekçiler atom roketleri değil, iş yeri istiyor. Kapitalizmin genel bunalımının derinleştiği bugünkü ortamda işçi ve emekçiler derin ve köklü demokratik, anti-tekel dönüşümlerin yapılması zorunluluğunu daha iyi kavlıyor. Proletaryanın en geniş birimleri arasında eylem birliğinin yaşamsal bir önem taşıdığı sonucuna varıyor.

---Pahalılıktan ötürü köylü gübre kullanamazken gübre ihraç ediliyor:

Gübre stoklarının görülmemiş düzeye ulaşması üzerine,Türkiye'nin bu yıl 170 bin ton gübre/satacağı öğrenildi.

Bilindiği gibi,gübreye bir yıl içinde yüzde 300'den fazla zam yapılmış,köylü gübre alamaz,kullanamaz hale gelmişti.Köylü gübre kullanamayıp verimli ürün elde edemezken,gübreyi stoklarda biriktirerek dışa satmanın köylüler tepki uyandırdığı bildiriliyor.

Köy küçük üreticileri," Daha 2 ay içinde gübrenin çeşitli türlerine yüzde yüze varan zamlar yaptılar.Gübreyi köylüye ucuz satmak yerine stok yaptılar.Bizim ürünümüzü düşürdüler.Şimdi bizim hakkımızı dışa satıyorlar.Cuntanın emekçi halka karşı tutumunu her geçen gün daha iyi anlıyoruz"diyerek tepkilerini ifade ediyorlar.

Öte yandan "Hürriyet" gazetesini yazarlarından Oktay Ekşi "Hani büyük zam yoktu?" başlıklı yazısında özetle şunları vurguluyor:

--- "Hani nerde kaldı sayın Turgut Özal'ın "Artık büyük zamlar yok" şeklindeki demeci? Turgut Özal'ın "artık büyük zam yok" dediği Mayıs ayı sonundan bu tarihe kadar geçen ayların sayısı topu-topu dörtten ibaret. Oysa Özal o demecinde "Türk Hava Yolları ve Demir Yolları'na zam yapılmayacağını da söylemişti. Söylemişti ama, Ulaştırma bakanı Necmi Özgür, bir hafta kadar önce Ankara-İstanbul uçağının 3 bin 250 liradan 5000 liraya yükseldiğini, daha doğrusu uçak biletlerine yüzde 50'ye yakın zam yapıldığını açıklayıverdi. Tren biletlerine keza.

"Hani"artık büyük zam yok"tu? Yoktu da, 6 Ağustos tarihinde akaryakıtta yapılan zammı otomobil sahipleri mi kararlaştırdı?

Eylül başında gübreye yapılan ortalama yüzde 66 oranındaki zammı çiftçiler mi istedi? Ya buzdolabı, çamaşır makinesi ve televizyon fiyatlarına son günlerde gelen bin ile 12 bin lira arasındaki zamlar? "Artık büyük zam yok" de, ardından okkalı zamları yap, sonra da "1982 yılının daha iyi" olacağını söyle..."

D.P. Öntay İleri böyle yazıyor! Biz de buna ek olarak şunu söylüyoruz: ~~1982~~ Özalın 1982 yılı daha iyi olacak "sözleri" ~~koşulları~~, istinacei devletin sermaye çevreleri için sevindirici bir müjdedir. Zira Özal "daha iyi olacak" devletin işi, köylü, memuru, esnafı, orta sanayicisi değil, köylere, işçilere, öğrencilere, öğrencilere, Haslara, Trans-Türk gibi Holdingleri, Bankalar, Kestilli gibi ~~ve~~ kestediği. Çünkü Özalın 24 Ocak 1980 ~~ve~~ kararları emekçilerin ocağına göndürme, faizlerin ise keselerine doldurma onlarıdır.

4
--- CHP gençlik kolu başkanını öldüren faşistin idam cezası onaylandı:

Askeri yargıtay 2.Dairesi,faşist Cengiz Baktemur hakkında verilen idam cezasını onayladı.Kararın,Milli Güvenlik Konseyinin onayından sonra ~~ix~~ yürürlüğe konacağı bildirildi.

Bilindiği gibi,Cengiz Baktemur adındaki faşist,CHP Gençlik kolu başkanı Hasan Doğan'ı öldürmüştü.

Öte yandan Askeri yargıtay 1.Dairesinin,Kayseri'de sol görüşlü bir işçiye ^{en bir soper ferörist} öldürmekten ^{verilen} ~~günah~~ hakkında ~~20~~ ömür boyu hapis cezasını ve diğer ikisi hakkındaki 20.yıl ağır hapis cezasını onayladığı öğrenildi.

Bu arada Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı Askeri savcılığı,1977-80 yılları arasında "oba"biçiminde örgütlenerek cinayetler işleyen 6 faşist hakkında 3 numaralı askeri mahkemede dava açtı.

5
--- Çorum'da CHP eski parlamenterleri gözaltına alındı:

CHP'nin Çorum eski parlamenterleri Şükrü Bütün, CHP İl Başkanı Avukat Cemal Solmaz ve CHP Çorum eski senatör adaylarından bir avukatın, geçtiğimiz günler içinde 3.ordu ve sıkıyönetim Komutanlığınca gözaltına alındığı öğrenildi.

gözaltına alınmasının
CHP'lilerin/~~katkılarının~~ Çorum'da halk arasında tepki uyandırdığı bildiriliyor.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

KÜRDİSTAN'DA SİVİL POLİSLER HALKI TAHRİK EDİYOR

Kürdistan'da özellikle de Güneydoğu Anadolu'da, Diyarbakır ve ilçelerinde sakal uzatan sivil polisler Kuran-ı-Kerim ve dini kitap satıcısı pozlarında dolaşıyor. Böylece bir yandan istihbarat toplayan sivil polisler bir yandanda çevrede ilerici, yurtsever olarak bilinen kimselere "Neden alıyorsunuz? müslüman çocuğu değil misiniz?" diyor kışkırtmaya, tahrik etmeye yelteniyorlar.

Öte yandan gözaltına alınanlara, işkence yaptıkları sırada ise "Burada allah yoktur. Peygamber de izine gitmiş, Onun için allah ta böylece ~~kex~~ ziz, Peygamber'de bizim." diyor/korkutarak ~~amaşılıyor~~ gözaltına aldıklarına istedikleri suçları yüklemeye çalışıyor.

Bölgede uzun süreden beri sürdürülen baskın ve operasyonlarda da azalma olmadığı bildiriliyor.

7

Karakol komutanı, istediği rüşveti vermiyen bir kişiyi
tutuklattı

Konyanın Karapınar jandarma karakol komutanı üstçavuş Bayram Bül
Lütfüoğlu'nun, bir süre önce gözaltına alınan Kemal Şimşek'in ağabe-
rüşvet olarak
yi Fevzi Şimşekten/büyük miktarda para istediği, istenilen para
karşılığında kardeşinin salıverileceğini söylediği, ancak istediği
rüşveti alamayınca Fevzi Şimşek'i tutuklattığı açıklandı. Sıkıyöne-
tim yetkilileri bu olayı kapatmaya çalışırken, Karapınar halkı, jan-
darma karakol komutanının daha birçok kişiden rüşvet aldığını, ancak
korkudan rüşvetçi karakol komutanını yetkililere şikayet edemedikleri-
ni, şikayet edenlerin ise ağır baskılara uğradığını belirtiyor.

Öğrenildiğine göre Karapınar jandarma komutanı Lütfüoğlu, Fevzi
Şimşek adlı yurttaşımızdan 12 bin lira rüşvet istemiş, "bukadar pa-
rayı nereden bulurum" diyen Şimşek'i ^{laha} tutuklayarak cezaevine göndermiş
tir.

--- İlerici öğretmenlere karşı yeni bir kıyım hazırlanıyor: ¹¹

Cunta hükümetinin eğitim bakanlığınca, ilerici, demokrat öğretmenlere karşı yeni bir kıyım hazırlığına başlandığı öğrenildi.

Öte yandan, polis örgütü içinde, halka karşı uygulamalara ^{tepki} karşı ~~çalışan~~ ^{gösteren} ~~kurum~~ ^{polisler} polisler karşı da kıyım geçileceği, İçişleri Bakanlığında bunun hazırlıkları ^{başlatıldığı} ~~başlatıldığı~~ bildiriliyor.

Demokrasiden yana güçler, bu tür uygulamaların, halkın çeşitli kesimleri arasında ^{cuntaya karşı} tepkileri daha da yoğunlaştıracağına dikkati çekiyorlar.

TÜRKİYE SOSYALİST FAKİRLİK PARTİSİ

TKP'nin Sesi

2.10.1981 Em.

Bizim Radyo

Yorum:274 ve 275 sayılı yasalardaki
değişiklikler üstüne.....

Demokrasiyi Yeniden Kurma Sözleri ve 274,275 sayılı yasalar-
daki değişiklik önerileri

D.D. Cunta başları ne zaman bir konuşma yapsalar demokrasiyi yeniden kuracağız türünden sözler söylemek zorunda kalıyorlar, niyeti-
miz bu diyorlar. Gelgelelim, cunta başlarının uygulamaları, çıkardıkları yasalar ve daha da çıkarmaya çalıştıkları yasalar demokrasi sözcüğünün D4siyle bile bağdaşmıyor. İşte buna bir kanıt daha: Bugünlerde Milli Güvenlik Konseyi ihtisas Komisyonunda 274 sayılı sendikalar ~~xxxxxx~~ ve 275 sayılı ~~xxxx~~ toplu sözleşme, grev ve lokavt yasaları görüşülüyor.

Bu yasa tasarılarında, grevin sözde çabuk sonuçlandırılması için

gereksesiyle grev süresinin sınırlandırılması ve devletin arabuluculuğu sözleri altında da devletin greve ~~xxx~~ doğrudan müdahalesi getiriliyor. Yani daha baştan, işçilerin hak ve özgürlüklerini savunabilmek için ellerindeki etkin bir savaşım aracı olan greve karşı bu tasarıyla devlet grev kırıcısı olarak ortaya konuyor. Açıkça sendikal hak ve özgürlüklerin temeli olan grev hakkı ~~xxxxxx~~ bu tasarıyla daha da sınırlandırılmak isteniyor. Dahası, patronlardan yana işleyecek olan ~~xxxxxxxx~~ böyle bir yasayla sendikalar üzerinde devletin baskısı çift katlı bindiriliyor. Bir Maliye bakanlığı, iki Devlet Denetleme Kurulu, Sendikalar Üzerinde kurulan bu baskı, hükümetlerin kuran partiler aracılığıyla aynı zamanda açık bir siyasi baskı araçları da olacaklardır. Yani hangi sermaye grupları hükümetlerde etkin iseler, işte o sermaye grupları destekledikleri hükümet kurdukları ~~xx~~ partiler aracılığıyla sendikalar üzerinde açık siyasi baskılar da kuracaklardır. İşin garip yönüne bakın ki bu yasa

nı arttıran
tasarısıyla böyle bir devlet baskısı ve siyasi baskı yolunu daha da açan
cunta çevreleri, sendikalarⁱⁿ yani işçi sınıfının toplumsal yaşamdaki et-
kinliğini önlemek için yasaklar koyuyor. Sendikaların siyasi faaliyette
bulunmaları yasaktır cümlesiyle sendikalar üzerinde kurulan devlet bas-
kısı ~~xx~~ birlikte işleyecektir. Yani, eğer bir sendika hükümetteki parti-
nin izlediği ekonomik politikayı eleştirirse, bunun işçi ve emekçi düşma-
nı bir politika olduğunu ^{böyle bir} söylese bu, ~~bu~~ yasaya ~~xxxxxxx~~ göre suç sayı-
lacaktır. ^{ün}tanın böyle ~~xxxxx~~ yasalar hazırlaması açıkça büyük tekelci
patronlardan ve onların güdümündeki politik partilerden ve güçlerden
yana olduğunu ortaya koyuyor. ^{akademi yörünge}

Aynı yasa tasarılarında her işkolunda tek sendika ve ülke çapında
tek konfederasyon sistemi sözün tam anlamıyla zorbaca bir yöntemle orta-
ya konuyor. Patronların ne tip sendikaları istediği ortadadır. "İtekim
patronların istemi sendikaların çalışmaları yasaklanmış ve yöneticile-

ri zindanlara atılmıştır. Ortada kalan sendikaların ve Türk-İş'in de faaliyetleri ~~xxxxxx~~ durdurulmuştur. Bu durum ~~xx~~ da açıkça devlet baskısı altında, zorbaca yöntemlerle ne tip tek sendikalar ve tek konfederasyon ~~xxx~~ amaçlandığını gösteriyor. Yani ortalıkta yalnızca ve yalnızca tekelci sermaye başlarının istediği tek sendika ve tek konfederasyon olacak.

~~xxxxxxxxxxxxxxxx~~ Bugün kadar işyerlerinde sarı sendikaları, korsan sendikaları oluşturanlar ve ayakta tutmaya yeltenenler patronlar değil mi? Buna karşılık işçi sınıfı, onun ilerici demokratik örgüt ve kuruluşları her zaman ~~xxxx~~ sendikal birlikten yana olmuşlardır. Ama, özgürce, işçilerin kendi irade ve istemleriyle gerçekleşmesinden yana olmuşlardır, bunun için savaşmışlardır. DISK'in ve Türk-İş'in ve onlara bağlı sendikaların ~~hareket~~ etmelerini ve böyle bir işçi ve emekçi hakları uğruna ortak eylemler ~~xxxxxxxxxx~~ bu sürecin sonunda ^{özgürce} birleşmelerini savunmuşlardır. Bu yasa tasarısıyla ise zorbaca yöntemlerle, devlet baskısıyla her işkolunda patronların istediği tipden tek sendika ~~xxx~~ ve ülke çapında tek konfederasyon sistemi öngörü-

luyor. Cuntanın bu tür yasa tasarıları, çıkardığı anti-demokratik yasa-
lar, öne sürdüğü ^{le}kurucu Meclis. / ~~xxxxxxxxxxxx~~ demokrasi / ^{yi}yeniden kurma
sözleri, altında gerici bir rejim kılıf takmak olduğunu gösteriyor.
İşçi ve mekçilerin hak ve özgürlükleri sınırsız tanımadıkça, özgür bir
topluluk pazarlık sistemi olmadıkça demokrasi olamaz, oldu denirse de, böyle
sözümüne bir demokrasiyi / işçi ve mekçi yığınları onu / ^{ülkeye}dayatanlarla bir-
likte kara gerici bir rejimdir deyip tarihin çöp tenekesine atmayı bile-
cektir.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH
TÜSTAV ARASTIRMA VAKFI

"TKP'nin Sesi"

"BARİŞ VE SOSYALİZM SORUNLARI" DERGİSİNİ TANITIYORUZ

3.10.1981 ER.

"Barış ve Sosyalizm Sorunları" dergisi dünya komünist ve işçi partilerinin teorik organıdır. Bu dergi 37 dilde yayınlanmakta ve 145 ülkede dağıtılmakta ve okunmaktadır. Ülkemizdeki gerici çevreler tüm dünyada böylesine saygın bir yeri olan bu derginin Türkiye'de legal olarak basılıp dağıtımını yasakladılar. tüm bu yasaklamalara karşın maxifile derginin Türkçe baskısı olan "Yeni Çağ" ~~dergisi~~ ülkemizde birçok kişi tarafından okunmaktadır.

DD, Biz bu yayınıımızda "Barış ve Sosyalizm Sorunları" dergisinin Ekim sayısını tanıtacağız. Derginin baş yazısı, günümüzün en önemli sorunu olan ve yeryüzündeki tüm insanları ilgilendiren barışın korunması, yumuşamanın sürdürülmesi üstüne. SBKP MK Politik Büro aday üyesi ve MK Sekreteri Boris Ponomaryov ~~kazandı~~ "Savaş tehlikesi nereden geliyor ve bu tehlike nasıl önlenebilir" başlıklı yazısında, dünyada son zamanlarda gerginliğin arttığını, barış ve yumuşamanın ^{min} yazgısı tehlikeye düştüğünü, insanlığın ^{min} varoluş olmaması termonükleer savaşın önlenmesine bağlı olduğunu belirtiyor ve bunun suçlusu kimdir diye soruyor. ^{min} Şöyle diyor: Dünyada gerginliğin artmasının ^{min} Ponomaryov

gerçek nedenlerini bilmenin, dünya savaşını önlemenin, barışı korumanın, devletler arasında ilişkileri normallestirmenin önemli koluudur. ABD Başkanı'nın nötron bombasının üretimine geçilmesi bu tehlikenin nereden geldiğini bir kez daha gösterdi. Boris Ponomaryov yazısında devamla emperyalizmin, özellikle ABD emperyalizminin dünyada gerginliği artırdığını delillere dayanarak kanıtlıyor. Ponomaryov yazısında bu yılın başından bu yana olan gelişmeleri değerlendiriyor, Sovyetler Birliği'nin ve ABD'nin uluslararası alanda uyguladığı politikayı gözler önüne seriyor. Sovyetler Birliği'nin barışçı önerilerini sıralıyor ve ABD emperyalizminin ^{XX} SALT-2 antlaşması ~~REX~~ Reagan yönetiminin ~~MAXXXXX~~ SALT-2 antlaşmasını onaylamadığını, Orta Avrupada silah ve silahlı güçlerde indirim yapılması görüşmelerini bloke ettiğini, Madrid toplantısını başarısızlığa uğratmak için her şeyi yaptığını, Hiroşima kurbanlarının anıldığı gün nötron bombasının üretimine geçilmesi emrini verdiğini, ~~sax~~ silahlanma harcamalarını durmadan artırdığını belirtiyor. Ve şöyle diyor: Tüm bunlar gösteriyor ki, Sovyetler

Birliđi varolan askersel dengenin korunmasını,askersel üstünlük sağlama yoluna gidilmemesini,varolan silahlarda indirim yapılmasını istiyor.Simdiki ABD yönetimi ise askersel dengeyi bozmaya,silahlanma yarışını tırmandırarak askersel üstünlük sağlamaya çalışıyor," Kuvvete dayanan" politika uygulamak istiyor.Sovyetler Birliđi nükleer savaşın kesinlikle önlenmesini istiyor, ABD ise,sınırlı bir nükliler savaşın olanaklı olduğunu,bunda utkuya ulaşılabilineceğini söylüyor ve sürekli askersel çatışmalar kışkırtıyor. Sovyetler Birliđi geliřmekte olan ülkelerin haklarını ve çıkarlarını savunuyor,onlarla karşılıklı yarara dayalı işbirliğini geliřtirmeye çalışıyor,ulusal ve sosyal kurtuluş hareketininin savaşımını destekliyor.ABD ise,geliřmekte olan ülkelerin temel hak ve çıkarlarını açıkça çiğnıyor,kendi bencil çıkarlarını herşeyin üstünde sayıyor,bu bölgeleri kendi çıkar bölgeleri ilan ediyor,ulusal kurtuluş hareketini "uluslararası terörizm" olarak ilan ediyor,dünyanın çeřitli bölgelerinde askersel varlığını genişletiyor.

Boris Ponomaryov bugün yeryüzünde varolan gerilimin biricik suçlusunun emperya-

İtım, özellikle ABD emperyalizmi olduğunu en inandırıcı biçimde kanıtlıyor ve savaş tehlikesinin de emperyalizmden geldiğini belirtiyor. Bu tehlikenin dünyadaki tüm barışsever güçlerin eylem birliğiyle önlenileceğini vurguluyor.

İsveç Sol Komünistler Partisi Başkanı Lars Wernner "Silahsızlanma Kuzey Avrupa'dan mı başlıyacak" başlıklı yazısında, partisinin İskandinav ülkeleri bölgesinin nükleer silahlardan arınık bölge haline getirilmesini uğrunda verdiği savaşımlı anlatı

yor.

Polonya Birleşik İşçi Partisi MK Politik Büro üyesi ve MK Sekreteri Stefan

Olsowski partisinin 9. Olağanüstü Kongresinin sonuçlarını değerlendiriyor ve Polonya'nın bugün içinde bulunduğu bunalımdan sosyalizm yolunda yürüyerek çıkabileceğini

belirtiyor.

Değerlin görüş-değıştokuşu bölümünde, bundan bir süre önce Macaristan'da yapılan "İşçi hareketinde ulusal ve uluslararası etkenlerin diyalektikliği" konulu bilim-

sel-teorik konferansın materyalleri yayımlanmaya devam ediyor.

Derginin olaylar ve yankıları bölümünde, "Emperyalizmin saldırı planlarına hayır" başlıklı yazıda, Beyaz Saray'ın dört yalanı ~~giriş~~ üzerinde duruluyor. Beyaz Saray'ın nötron bombası üretimine geçmesinin ABD'nin kendi iç işi olduğu, nötron bombasının yeni bir savaş tehlikesini azalttığı, nötron bombasının ~~en~~ çözümüne en insancıl silah" olduğu, ABD'nin nötron bombası üretimine geçmesini NATO'lu bağlaşıkları ^{iddiaları} desteklediği yolundaki ~~yalanları~~ bütün yönleriyle gürütülüyor.

Derginin sosyalizmin gerçeklikleri bölümünde, TKP'nin dergideki temsilcisi Kemal Kervan ve İrlanda Komünist Partisi Yürütme Komitesi üyesi Tomas Flaerti sosyalist ülkelerde ve kapitalist ülkelerde sosyal hakların nasıl gerçekleştirildiğini, özellikle Çekoslovakya'daki gelişmeler Türkiye ~~ve~~ ve İrlanda'daki gelişmelerle karşılaştırılmaktadır. Kemal Kervan ve Tomas Flaerti'nin yazısında, sosyalist Çekoslovakya'da işsizlik diye bir şeyin olmadığı, İrlanda'da 125 bin kişinin, Türkiye'de ise 5 milyondan fazla insanın işsiz olduğu belirtiliyor. Çekoslovakya'da 315 kişiye bir doktor düşerken, Türkiye ^{de} ortalama 1880 kişiye, ~~km~~ kır kesiminde

15/ kişiye bir doktor düştüğü belirtiliyor. Çekoslovakya'da tüm sağlık hizmetleri-
nin, tüm ilaçların parasız olduğu, Türkiye ve İrlanda'da ise ateş bahasına olduğu
vurgulanıyor. Çekoslovakya'da çocuklara ve annelere gösterilen özen anlatılıyor,
ve Kapitalist dünyadaki ve özellikle Türkiye ve İrlandadaki yürekler acısı durum
~~gösterilmektedir.~~ ~~gösterilmektedir.~~ açığa vuruluyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin Sesi

3-10-1981 Şeri1

Kürtçe yayın

ULUSU'NUN KÜRDİSTAN GEZİSİ

Başbakan Uluşu Kürdistan'a yaptığı geziyi tamamladı. Bu üç günlük gezi boyunca Diyarbakır, Siirt, Mardin ve Urfa illerinde çeşitli konularda ^{sözle} incelemeler de bulundu, konuşmalar yaptı. Uluşu'nun gezisi boyunca "aba altından sopa gösterme politikası" ~~iyice~~ bir kez daha iyice görüldü. ~~Uluşu~~ Başbakan hemen hemen tüm konuşmalarında "Türk'ün ne olduğunu anlamamış gaffiller"den, "Ülke'yi bölmek isteyenler"den ve "onların yiyeceği samar"dan sözetti. Bu sözler Kürt halkına, Kürt Yurtseverlerine yönelik korkutmacaların, ^{verme} gözdağı/girişimlerinin sürdürüldüğünü bir kez daha kanıtlıyor.

^{sözle} Son Aylar içerisinde Türkiye Kürdistanı'nda, özellikle'de Uluşu'nun "incelemeler" yaptığı 4 ilde baskıların, koğuşurmaların nasıl olağanüstü boyutlara ulaştırıldığını gerek haber bültenlerimizde, ge-

rekse de yazı ve yorumlarımız da dinleyicilerimize ^{donatılarımızla} iletme ^{çalış-} ~~çalış-~~
yoruz. Ancak ^{hem} ~~önceden~~ şunu belirtelim ki Kürdistan'daki insanlık dışı
baskıların çok az bölümünü ^{radyomuzdan dinlediklerinin} ~~duyduğunu~~ ^{duyuyoruz}. Burjuva basın yayın or-
ganları başından beri olduğu gibi şimdi de bu uygulamaları, operas-
yonları yansıtmamak, gizlemek için ^{eri} elinden geleni yapıyor. [İngiliz Em-
telijans servisi ajanı olduğu bilinen Deyvit Berçirt bile 18 Eylül
tarikhli Guardian gazetesinde yazdığı yazı ~~xında~~ Kürt halkı üzerinde
sürdürülen baskıların "olumsuz sonuçlar" doğurabileceğini ^{düşüncesiyle} ~~duyduğunu~~ ^{Askeri yönetimin} ~~dikkat~~ çek-
me gereğini duymuştu. Bu ajanın duyduğu endişeler bile Kürt halkı ü-
zerindeki baskıların hangi boyutlara ulaştığını ~~duyduğunu~~ hakkında fikirler
verebilir.]

İşte Kürdistan'da uygulanan son baskı yöntemlerinden biri ^{de} ~~de~~ Si-
nema baskınları....5 Eylül salı günü Polis Diyarbakır Yenışehir sine-
masını bastı. Sinemada Arkadaş ve "Bir gün mutlaka" filmleri oynatılı.

yakası açılmaması kupa lar ~~etkinde~~, tehditler savurdu yordu. Polis önce tüm seyircileri tartaklayarak aradı. Ardından tıklım tıklım dolu olan sinemada seyircilere bir süre askeri talim yaptırdı. Daha sonra polisin işgali altında başlayan filmde "Kahrolsun Amerikan Emperyalizmi" yazılı sahneyi alkışladıkları için 15 seyirci gözaltına alındı.

Yine Diyarbakır ve Ergani, Dicle gibi ilçelerinde sakal uzatmış sivil polisler Kuran-ı Kerim ve dini kitap satıcısı rollerinde hem istihbarat topluyorlar. Hemde ilerici-yurtsever olarak bilinen kişilere "alsanıza müslüman değilmisiniz?" diyerek, re/zorla bu kitapları satmaya kalkışıyor tahrik etmeye ~~çalışıyorlar~~. Gözaltına aldıklarını, işkence ettiklerini korkutmak için ise "burada allah yoktur, peygamber de izine çıkmıştır. Allah'ta, peygamber de biziz" demektedirler. Köylerde, hapishanelerde işkence odalarında olanlardan ise bu yolda bir kez daha söz etmeye ~~çalışıyoruz~~. İşte bu koşullarda Kürdistan'da inceleme yapan Ulusu önce tehditleri yinelemekte yarar görüyor. Tehditler sonra da en birlikt e ihracat'ın arttığı

ğından, ekonominⁱⁿ olumlu gelişmeler gösterdiğinden de söz ediyor. Gelmiş geçmiş tüm burjuva politikacılarının başvurduğu avutmacaları ~~da~~ kullanıyor. Ama ~~1911'deki~~ Türkiye Kürdistanı'ndaki yerleşim birimleri-
nin yaklaşık yarısında içme suyunun bulunmadığından söz etmiyor. ~~Bizler~~ ^{Yüz}ce köyün kardı, yağmurdu derken, yolsuzluktan hapis hayatı yaşadıkların-
~~dan~~ ^{dan} ~~aklı~~ ^{Kaa Kürt köyünde elektrik olduğunu söylemiyor} söz etmek aklından geçmiyor. Tüm Türkiye'deki ~~yatırımcıların~~ bü-
yük işyerlerinin % 3'ünün Kürdistan'da olduğunu görmez gibi davranı-
yor. Özel sektör'ün tüm yatırımlarından ancak % 1,4'ünü bu bölgeye ya-
masının ~~tırnakları~~ nedenlerinden ise hiç söz etmiyor. Yine Ulusu'nun konuşma
yaptığı illerden Diyarbakır/~~da~~ çiftçi ailelerinin % 36'sı ^{nin,} ~~Mardin'de~~
~~% Siirt'te~~ % 33'ünün, Urfa'da ise % 44'ünün ~~toprakları~~ ^{bi} karış topra-
ğa sahip ~~olmadığı~~ olmadığından haber vermiyor. Çoluk çocuğuyla milyon-
ları bulan bu topraksız ailelerinin ~~sorunlarının~~ ^{her halde} nasıl çözüleceğini
gibi konulara ise değinmemeyi daha yararlı görüyor.

Başbakan

avutmacalar yutulacak, halk ta

Kürt halkı Ulusunun anlattığı avutmacaları yutmuyor. Çünkü yuta-
cak durumda değil. Kürt halkı iki gerçek'le karşı karşıyadır: Birinci-
si ^{kendisi üzerinde} ~~üzerinde~~ sürdürülen baskı daha da artmış^{tır}. İkincisi uygulanan
ekonomik politikanın sonucu ^{yoksulluğun} ~~daha da~~ yoksullaşmıştır. ^{büyümesidir. Bu gerçekler karşısında} ~~Artık~~ Kürt hal-
kı ^{gerçek} ~~teşitlik~~, anadilde eğitim, ~~ırkçı şöven düşüncelere karşı savaşın~~,
demokratik bir toprak ve tarım reformu gibi istemler uğruna ⁱⁿ ~~savaşın~~
gerekliliğini daha da iyi kavıyor. Irkçı şöven düşüncelere karşı yü-
rütülen ^{in) ~~savaşın~~} ~~savaşına~~ ^{enemini} ~~sirt vermenin~~ daha güncel olduğunu bir kat daha
iyi görüyor. ^{Bunun için Türkiye'deki tüm ırkçı, demokrat güçlerle} ~~aylenirliği ve dayanışması içinde olmanın zorunluluğunu kavıyor.~~

Burjuva erklerinin başvurduğu tehditler yıldıracak, avutmacalar
yutulacak cinsten değil ^{ku} Kürt halkı, emekçileri için....